cadauer putridū n̄ habebis consortium neq; cum eis in sepultura.
 arrant hebrei huiusmodi fabulā eul moꝛdach. qui patre
 suo nabuchodonosor uiuente p̄ septē annos in bestias ante
 regnauerat. Postquā ille ^{restitutus} in regno ē usq; ad ma-
 tem patris cum ioachim rege iude inuinculis fuit. quo
 mortuo cū rursus in regnū succedere & suscipere ur-
 ap principib; qui m̄iebant neuuere & qui dicebatur
 extinctus ut fide patris mortui facere & aperire sepul-
 chrū & cadauer ei in uico & funib; traxit. & est sensus
 sepultis omnibus qui ate in fecti sunt. tu solus in se-
 pulchris iacebis. alii uero locū istū sic interpretati sunt
 om̄s anime apud inferos aliquā requiem accipient
 tu solus in extremas tenebras religaueris. omniū enī
 operum sanguine & uirgū suꝝ cruor te p̄m̄ & uel op-
 uolūtū sanie mortuorū. Symmachus hunc locū sic trans-
 tulit. & iacū his qui occidunt in bello non mereberis
 habere consortium sepulture. Pro eo autē qđ nos dixim̄.
 quasi stirps inutilis. & in hebreo legitur chane fer-
 ne tapha. aquila interpretatus est quasi sanies polluta.
 noser. au p̄ priꝝ uirgultū appellat quod ad radices ar-
 borū nascitur & quasi inutile ab agricolis amputatur.
 ssum id ipsū sanie tabūq; intellegere simulq; dis-
 com̄ qđ infernus subtrahit dicente scriptura usq; ad
 fundamenta lacu. Tu enī tram tuā dispidisti. tu po-
 pulū tuū occidisti. Juxta lxx interpretes qui
 dixerunt. quia tram meā pdidisti & populū meū oc-
 cidisti. Quid dicat nulla dubitatio est. tram enim
 iudeā & populū ei isrl̄ nabuchodonosor interfecit & pdi-
 dit iuxta hebrai cū difficilis intellectus est quomodo trā
 suā pdiderit & populū suū occiderit. nisi forte hoc
 sensu accipiendum est eos quos tibi d̄ in correptione
 dederat. tu penitus pdidisti uel aliter antiquē assi-
 rorū regnū te multam supbiente & eleuante contra
 dñm certicem tuā omnino destructū est. Si enim te
 egresser humilit̄ & scisses mensurā tuā assirius &

babylonijs huc usq; regnare. Siue hoc modo tam cru-
delis fuisti inextraneos. ut & iam subiectos tibi populos
55 furibundus oprimeres. Non uocabitur in & uum sem
55 pessimorum pparate filios ei occisioni. in iniquitate pa-
55 trū suorum non consurgent. nec hereditabunt terram
55 neq; enī implebunt faciē orbis ciuitatū. Om̄s hist-
rie consentiunt. quod occiso baldasar. nepote nabu-
chodonosor. & succedente dario in regnū chaldeorū.
Nullus de nabuchodonosor deinceps stirpe regnauit.
Hoc ergo scriptura p̄dicit quod uirtutum babylon ue-
niat uastate. ut & a desimine regio nullus remaneat
sed p̄tē impietate patris omnis sobolis deleatur.
P ro eo autē quod nos multum parte sententis transtu-
55 lim. neq; implebunt faciē orbis ciuitatum. In he-
breo scriptū est p̄ ciuitatib. sarim. quod nos transser-
re possumus. & ad uarios. ut sit sensus. Nullus ex
semine tuo qui cupiat reparare regnū ad uarios sus-
citabit. scdm lxx. int̄p̄tes quid dixer. sem̄ pessimū para-
filios tuos in interfectionē p̄tē peccata patris tui quem
55 sensū habet. scire n̄ ualeo. Et consurgā super eos dñs
55 dñs exercituum. & p̄dam babylonis nom̄ & reliquias &
55 germ̄ & p̄genie dicit dñs. & p̄nā eā in possessionē eru-
55 cui & in paludes aquarū & scopabo eā in scopa terens
55 dicit dñs exercituum. Babylone fuisse & potentis-
simā & in campestris p̄ quadrū sitam ab angelo usq;
ad angulū muti. sed et b̄n milia tenuisse passim. id
simul p̄ circuitū sexaginta. iiii. Refert herodotus
& multi alii qui grecis h̄storias conscripserunt.
Arx. autē. id est capitolium illius urbis est turris
que edificata post diluuiū in altitudine tria milia
dicitur tenero passuū paulatim. delato in an-
gustias coartata. ut pondus inueniens facilius
alacrioribus sustentē. Describunt templa marmo-
rea. aureas statuas. pluteas lapidib. auroq; fulgen-
tes & multa alia. que pene uidebantur incredibilia.

Hoc totum narrauim' ut ostenderem' quod ad irā dī om-
 nis potentia puluis sit & faulle & cineri comparē.
 sicut & inuolare barbaras nationes & uiderē tante
 urbis extrema uestigia uiderem' possessionē ericū
 & baludes aquarū & uere complēam esse quod nunc
 sicut uocib' canitur. Scopabo eā in scopa terens: ex
 ceptis enī muris coctilib' qui pp̄t bestias concluden-
 das post annos plurimos instaurantur. omne in me-
 dio spatū solitudo est. Iurauit dñs exercitū dicens.
 si non ut putauit ita erit & quomodo mente tractauit
 sic eueniat ut conterā assiriū in terra mea & in montib' meis
 conculcā. & auferat ab eis iugū ei' & onus illius ab humero
 eorū tollātur. Ne uicē ad p̄sentia. hoc ē ad sennacherib
 regē assiriōrū qui samariam uideō q' uastauit. & excep-
 ta hierusalem deleuit parciuitū omā & longe post
 futuris uicina consociat. ut imminens auferatur me-
 tus. q' dicere poterant audientes nos p̄sentē p̄p̄t
 mur' obsidionem. Iste multis post sctis uentura p̄mittit.
 Igitur ordo p̄phēcie quāquā post annos plurimos
 babilon destruenda sit & omne penitus stirpis assiri-
 orū & chaldeorū seminarū disperdendum. tam ut
 nō timeatis uicinā captiuitatē. Iurat dñs cui & iur-
 iuranti credendū est. quod sua estimatiō nō fallatur.
 & qd' mente concepit irritū nō fiat. Hoc autē humano
 loquit' adfectu quod scilicet nō fallatur qui falli nō
 potest. Conterā inquit assiriū in terra mea
 & in montib' meis conculcabo eum. Una enī nocte
 centū octoginta quinq' milia exercitus assiriū an-
 gelo uastante delecta sunt. Et auferat' ab his qui
 obsidebant hierosolimā iugū ei' & graue imperiū
 quod omnib' imminebat & pondus quo premebant'
 in ipsū potius retrudat'. Eugiente enī assiriōrū re-
 ge in terrā suā lib' cum populi reliquis egressus est
 ezechias. Hoc consiliū qd' cogitauit sup' omnem
 terrā & hec est manū extenta sup' uniuersas gen-

55 dñs enim exercitiū decreuit & quis poterit confirmare
 55 & manū eius extenta & quis uertat eā. hoc loco quidā
 arbitrantur generale esse contra omnē orbē pphē
 tiam & quod iustitias babilonis & assiriz ciuitatis tūpū
 sit consummationis mundi. quib̄ nequaqua contradici
 mus. dum sciam̄ hic omnē t̄ram assirioꝝ pprie signifi
 cari. & unūq̄ gentes socias regis assirū demonstratū
 Quid quidam adno decreū est nullius uirte phibetur & ex
 tentam manū ei & ad p̄citiendū paratā nemo poterit
 55 cohercere. Anno quo mortuus ē rex achaz. factū
 55 est onus istud. Quattuor reges iudee titulo prophē
 legimus esse prepositos. oziam. ioatham. achaz. & here
 chiam. singulos sibi & ordine & sobole succedentes. quoz
 oziam mortuū supra legimus referente isaia.
 Anno quo mortuus est rex ozias. uididim̄ sedentē seden
 55 tem sup̄ solium exaltum & eleuatum. Ex quo intelle
 gum̄ & uisionē sedentis dñi & ea que precipiuntur pphē
 55 usq; ad eū locū ubi scriptū est. Sic terebinthus & sic quer
 55 cus que expandit ramos suos sem̄ sem̄ erit germen eius.
 Sub ioatham rege pphēatū tertius succedit achaz filius
 ioatham filii ozie regis iudee. sub quo ascendit ra
 asin rex siriie & phacce filius rometie rex isrl̄ in
 hierusalem ad preliandum contra eam. & reliqua que
 scriptura commemorat. Igit̄ sub achaz usq; ad p̄sentē
 locum que nunc exponere nitimur. om̄a que immede
 posita sunt uaticinata cognoscim̄. Quo mortuo quar
 55 tus. id est ultimi succedit ezechias. sub quo omnis usq; ad
 55 finem textitur liber. Nel & eris philistea omnis tu
 55 quō cōminuta est uirga percussoris tui de radice colubriest
 55 dicetur regulus. & semen ei absorbens uolucrem. Natura
 le est qđ dicim̄ mortuo rege ad usq; un̄ gentiū semper
 55 lauantur inimici ex rebus nō. bellaciulia & seditiones
 ac regnandi imperitiā prestolantes. Mortuo igit̄
 achaz peccatore qui ambulauit rat inuis regū isrl̄
 & cognatione eis fuerat copulatus intellegimus phi

isteos eucino fuisse laetos & insultasse isti quod matu
 ro rego pchto ezechie iuueni subiacerent. Philisteos au
 tem supra dixim palestinof significat. quof alienigenas
 collgat scribit edicio. cu hoc n unius gentis sed omnium
 exterarum gentium uocabulu sit. Nemquit laeris o
 philistea. ne insultes populo meo quod pcussoris tui achaz
 iurga effracta sit quod baculus quate ferire solitus erat.
 uideat morte constrictus. quod coluber in fectus. Phoc eni
 uentior nascitur ezechias regulus que greci uocant basilis
 cu quate suo aspectu in ficiat & spu oris occidat. Quo mo
 do enim illa auis reguli aspectu potest in lesa transire.
 sed qua uis pcul fuerit eius ore sorba. ita & tu a conspec
 tu ezechie totus peribis. & pulchre seruaunt. Hec ta
 m uerba. quia eni serpentem & regulu nominarat. ore
 et spu die. uolucres deuorari. Quod au nullus regum
 iuda sic pcussit philisti quo modo eos depopulatus est
 ezechias. audi regu libri ipse pcussit philistim usq ad gaza
 usq ad terminos ei. acurre custodum usq ad iurtes
 munitas. pro au qd nos transfulum absorbens uolucem.
 in hebraico scriptum est. saraph moreth in pcar potest
 serpens uolans ut sit sensus de radice colubri nascitur re
 gulus. & fructus illius id e reguli serpens uolans ut tra
 ue uolante intellegas. Et pascentur primogeniti
 pauperu. & pauperes fiducialit requiescent. Certe
 pcussit regulus & draco uolans tuos terminos deuasta
 rit. nequaqua insidiantes ueris iude. & paupculu popu
 lu meu tua fraude t'rebis. Sed pressus p prius angustus
 flebis calamitate tua. humiles au & pauperes quindiu
 in
 as & in potentia. sed in meo nomine confidebant secura
 pace requiescent. & nullius hostis impetu formidabunt.
 tinterire facia infeme radice tua. & reliquias tuas
 in ficia. Totu p figurat loquit. est aute sensus quod po
 pulo di fiducialit requiescente sicetur radix philistim.
 & omnes relique consumant. Ulula porta. clama ciui
 tas. pstrata est philistea omnis. ab aquilone eni fumus

uenuit & non est qui effugiat agmen ei'. Porta uocat phis
qui in porta sunt. & ciuitate pro habitatoribus ciuitatis. sermo
nemque dirigit ad urbes palestinoꝝ quod euolare debeant &
dugere. ueniente sennacherib & torrentis modo cunctas
tante. sub rege enim ezechia uenit assirius. & in ceteras nati
nes uastauit philistooꝝ ad quos loquitur hieremias. Ecce ap
ascendunt ab aquilone. & erunt quasi torrentis inundans.
& operient tram & plenitudinem eius orbem & habitatores
illius. Ab aquilone uenit assirius & de ei ardore egredie
ntis ninuen & nationes ceteras. Sub uigantibus e tempo
re quo hec canebant. fumus ascendebat in excelsu. Id est nunc
in populos uagabatur per ordinem cunctarum gentium. Fern
ces quoque & palestinos esse uastandos. Quid respondebitur
nuntius gentis. quia dominus fundauit sion. & in ipso sperabit
pauperes populi ei quia dixerat nullus est qui effugiat
agmen eius. Uidebat in generali scientia sua iudeos esse
comprehensos. Si inquit quesierint angeli gentis assirie.
quare solus iudis euaserit. Respondeat ei. quia dominus fund
auerit sion. & ipse humilem populum sua uirtute protegerit.
Pro angelis. lxx. transtulerunt reges unius aleph. lxx. lxx.
errore decepti. Onus moab quia nocte uastatus est ar.
moab conticuit. quia nocte uastatus est murus moab con
ticuit. ascendit domos & ditionem ad excelsa in planitie sup nub
& sup medaba moab ululauit. De onere & de pondere semel
dixisse sufficiat. hoc tantum breuiter admoneo quod onus ser
p tristitie consequantur. uisione autem uel statim lxxa uel in
fine lxxa post tristitia. Moab puincia est arabum in qua
fuit balac filius beor. qui conduxit ariolum balaam de
mesopotamia ut malediceret israhel. ubi & inuicatus est
populus beel phegor. huius metropolis ciuitas ar. que
hodie ex hebreo & greco sermone composita areopolis nu
cupatur. Non ut plerique estimant. quod a fewc. id
est martis ciuitas sit. Innotatur autem ar. & ANTIALKWC.
id est ad uirium. quante autem fuerit potentis hieremias tes
tatur dicens. Non est ultra exultatio in moab.

ss
ss
ss
ss

abusti fiducia
strum fert
insecibus suis
negationem n
non est inu
laculus g
supbus e
s. Sicut ergo con
e qd oppressi
ma abitaru. u
uastatis. &
sennacherib captiu
hierusalem. in
tente hieremi
uiderit uo cam
te fur os roppe
illu loquitur
ata est ar
u uastat
te conceptus e
eris accipim.
sup dicit ea c
area polita
te magno in
gressus mar
truisse. A
lactu sup nato
lctu tibi sit quod
ipre uoluit
culdola que in
taba noble
eo etu erat cha
ne appellatur
lactu omnis barba

iterū abuisti fiduciam in munditionibus tuis & in thesauris
 tuis. & rursum fatalis fuit moab ab adulescentia sua & re-
 que uent in fecibus suis nec transfusus est de uase in uas. & in
 transmigrationem n̄ abuit. Idcirco permansit gustus eius in eo.
 & odor ei non ē inmutatus. & in alio loco quomodo fracta est
 iurga fortis baculus gloriosus. & post modicum audiuimus
 supbia moab supbus ē ualde. sublimitate ei & arroganciam
 & supbiam & altitudinē cordis illius ego scio ait dñs. & ac-
 tantia ei. Sic ergo contra babilonem & philistim pphēa
 uaticinatus ē qđ oppresserit populū iudeorū. Ita nunc uastitatis
 p̄dicatur moabitarū. id arabie abstruio & babiloniu. Ab utraq;
 enī gente uastitatis. & quando nabuchodonosor. & eo tempore
 quo sennacherib captiuū duxit isrl̄. & quando nabuchodonosor
 subuertit hierusalē. insultauerat enī ad utrūq; hostē effraī
 & iude. dicente hieremia. Alide manu moab in uomitū suo
 slerit in derisu & iam ipse. Fuit enī in derisu tibi isrl̄
 quasi in furōs ropperisset eū. Propt̄ uerba ergo tua
 quę ad isrl̄ illū loquutus es captiuus dixeris. Quod autē ait
 nocte uastata est ar moab conticuit. Decorū inuentionis
 principium. ut uastaretur in tenebris. quidē in ceptu pa-
 tris nocte conceptus est. Nisi forte noctē p̄ magnitudi-
 ne erroris accipim̄. & credendū quia sibi confidebat
 in muris insidiis eā & in simulacris suis superatā. Audiu-
 quenda. areopoliten. sed & omnis ciuitas testis est
 motu t̄re magno in mea infancia quando totius orbis li-
 tus transgressas maria. eudem nocte muros urbis isti-
 us corruisse. Ascendit domos & dibon ad excelsū
 in planctu sup nabo & sup medaba moab ululauit.
 emolestū tibi sit quod phistone uam gradior. ut enī hoc
 facerem ipse uoluiti. Subauditur autē domi regia & urbs
 dibon ad idola quę in ediculis positas. ascendit sup nabo &
 sup medaba nobile ciuitates. ululauit in uersa puincia.
 In nabo enī erat charnos idoli consecratū quod alio nome-
 nomine appellatur beel phogor. In iunctis captiuis eius
 caluitū omnis barbara dicitur. Apud antiquos barbe captiuisq;

xas.

rasura. luctus indicium fuit. phet ergo magnitudo mero
 ris ostenditur. Hieremia contra moab eadē condaman
 te. omne caput caluitū & omnis bāba radetur. & in
 cunctis manib; conligatio & sup omne dorsum alicuius
 11 Intriuis eius accincti sacco sup tecta ei omnis ululat
 12 Descendit in fluxū. Non erunt priuatae lacrimae. publi
 cū luctū. publica lamenta resonabūt. Nec matrone. nec
 uirgines. nec & uis pauerū. nec fracti senū gressus
 tenebuntur domib; pudore & inbecillitate extrema
 13 captiuitas nesciet. Clamabit esebon. & eleale.
 Nomina ciuitatū moabitarū puincie. quarū esebon
 urbs fuit quondā regis amorreorū. De qua uide hie
 remias. Ignis egressus ē de esebon. & flāma de medio
 seon. Inceptat autē esebon. cogitatio. & ideo ad ludens
 ad nom hieremias contra. esebon ait. Cogitauerunt mala
 14 Urbs iasa. audita ē uox eorū. Urbs iasa. mortuo mari in
 muna ubi est terminus puincie moabitarū. Hoc ergo iudi
 cat qd usq; ad extremos fines ululatus puincie pronabit
 Unde & hieremias ait. De dolore esebon. usq; eleale. &
 15 iā. dederunt uocē suā. Sup hoc expediti moab ululabunt
 16 anima ei ululabit sibi. Verbum hebraicū. eluse. pro
 quo aquila. Et WMOYC. id expeditos & exerētis
 meris. Sirmachus. accinctus interpretat est. Quidā pu
 tant n̄ uiros. sed nom urbis intellegi. que hodie appel
 lat elusa. & est in moabiticis partib; sita. Possunt autē & hoc
 dicere quod uniuersa pugnatorū fortitudo corruerit. &
 mutis fluxibus omnis terra resonarit. Si autē elusae.
 ut aquila uoluit exertis humeris intelleguntur. ille
 nob̄ sensus suggeritur. quod ad plangendū cuncti nuda
 17 uerint pectora. Cor meū ad moab clamabit.
 Prophecia loquit̄ dolentis affectu. uel quod hostes quoq;
 creatura sint di. in quos tot mala supueniant. uel
 qd tantis calamitatib; obprimendi ut oīa inimicis
 miserabiles fiant. Id ipsū hieremias. p̄ ea cor meū
 18 ad moab quasi triba resonabit. Uel et ei usq; ad segor

titulam concernente. De hac & in libris hebraicarum
 questionū diximus. & nunc breuiter adnotam quod ipsa
 sit quinta urbs post sodomā. & gomorrā. adamā. & sebo
 ur. que ad p̄ces loth parua seruata ē. Appellaturq; bata.
 ut absorta. tradentibus hebreis. qđ tertio terre motu
 prostrata sit. Ipsa ē que hodie s̄iro sermone uocatur.
 toaru. hebreo segor. utroq; pari uala. Possunt uicula
 concernente p̄fecta s̄ate accipere. Sicut enī tricesim
 unus in hominibus. ita in pecudib; ac uincis tertius robus
 t̄ssim est. Ueltes quoq; p̄terminis & robore intellegere.
 to quod segor in finib; moabitariū sita sit. Diuidens ab
 eis terrā philistin. Pascensū enī luth. plorans ascendit
 inflexū. & heremias pascensū luth. plorans ascendit
 inflexum. Intellegim; aū diuū esse itineris quod du
 cit ad asirios. & p̄ hoc captiuitatē significari. Et in uia
 oronaim. clamorē contritionis leuabunt. Rursum
 heremias. Uox clamoris. oronaim. uastitas & contritio
 magna. Longum est si uelim de singulis dicere. cum p̄
 spiciam sit turbū in moab. uel locoꝝ essenomina que
 deserunt transigrantes. Aquę enim nemrim de
 seruerunt. Hoc oppidū sup mare mortuū est salis
 aquis. & ob hoc ipsū sterilit. Siue aū adlusit ad nom.
 siue quod ante n̄ fuerit. post uastatē accidit. ut
 etiā aque in amaritudine uertorent. Quia aruit
 herba defecit germ̄ unof omnis uiterit. Non ut
 quidā putat uere p̄pter steriles. nemrim. aquas omnis herba
 exaruit. Sed p̄ m̄ & aphorā. scriptura loquitur. & est
 sensus. In uicinis moab aque nemrim. er̄ alse & amare.
 quomodo ibi nulla herba pululat. sic totā puinciam
 siccitas consequetur. id est segor. usq; ad oronaim. a finib;
 usq; ad fines. Id ipsū heremias. aq; nemrim. pessime er̄.
 cū magnitudine operis & iustitio eoz ad torrentē sa
 licū ducent eoz. Prosalicū in hebreo legim; arabim. quod
 possunt & arabes intellegi. & legi. orbim. id in illa finib;
 eoz sita. Cuius aplerisq; accole in monte horeb helig p̄
 buisse aborta dicuntur. Quod nom̄ p̄pter ambiguitatē